SENADO FEDERAL

( * ) REQUERIMENTO
 Nº 680, DE 2012

Requer, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do
Senado Federal, a tramitação em conjunto do Projeto de Lei do Senado nº
286, de 2007, que altera o Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943,
que aprova a Consolidação das Leis do Trabalho, para dispor sobre a
concessão de férias proporcionais, com o Projeto de Lei do Senado nº
62/2005; que altera o artigo 134 da Consolidação das Leis do Trabalho
- CLT. ("As férias serão concedidas por ato do empregador, em um só
período nos 12 (doze) meses subseqüentes à data em que o
empregado tiver adquirido o direito"), por disporem sobre matéria
correlata.

           Sala das Sessões,

Senador FRANCISCO DORNELLES

( À Mesa, para decisão)
Publicado no DSF, em 12/07/2012.

( * ) Avulso republicado em 13/07/2012 para inserir despacho.

Secretaria Especial de Editoração e Publicações do Senado Federal – Brasília-DF
OS:13461/2012